
Název: Roboti

Cíl: Aktivizace, rozehřívání kolektivu, odreagování napětí 

Časová náročnost: 15 minut.

Od kolika let je aplikace vhodná: od 6 let.

Instrukce k realizaci: Jedná se o pohybovou hru, kdy dětem ukážeme, jak se pohybují roboti.
Nejdříve je třeba děti rozdělit do skupinek po třech. Jeden zůstává člověkem, dva druzí se
stávají roboty. Roboti se pohybují mechanicky, trhavě, a hlavně neumí zatáčet, jak je nasta-
víme, tak jdou stále rovně. Člověk ve skupince má za cíl s každým robotem pohybovat tak,
aby se jeho dva roboti setkali. Ale smí je pootočit pouze o 90 stupňů. Ne jinak. Pokud by
chtěl pootočit jednoho robota dvakrát za sebou, musí počkat, až udělá alespoň tři kroky. Hra
končí, když mají všichni své dva roboty navzájem zakleslé, neboť se potkali. 
Hra spočívá v tom, že než se otočí jeden robot, druhý se s ním již míjí. Hra je též inspirující
co do uchopení prostoru a je dětmi velmi oblíbená. 

Varianta pro děti s nízkou schopností psát: Totožná, jedná se o pohybovou techniku. 

Následná práce se skupinou: Následně se se hrou nepracuje.

Případná rizika spojená s aplikací: Nejsou.

Poznámky realizátora: Pohybová, pozitivně laděná hra vyžadující pohotovost, rychlost,
pohyb. 

Vlastní prožitek hry/techniky:

Základní charakteristiky hry/techniky
a možnosti jejího využití v primární prevenci

Jak překonat handicapy prostředí
PhDr. Helena VRBKOVÁ 



Roboti

Jak překonat handicapy prostředí
PhDr. Helena VRBKOVÁ 


